プレスリリース

報道関係各位

2014年 4月 9日(水)

Baidu IME 3.5.2.17における Intertek安全性検証結果のご案内

バイドゥ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 Alan Zhang、以下バイドゥ）は本日、試

験認証機関である「Intertek」Electrical 部門の日本法人、インターテック ジャパン株式会社に

よる、パソコン用日本語入力システム Baidu IME 3.5.2.17の安全性検証を行いました。

今回の Intertekによる認証検査において、Baidu IME 3.5.2.17のデータ送信に関する安全性と、

正しい通信・動作が行われているかの検証を行い、その結果、各製品の安全性が認証されました。

インターテックジャパン株式会社は、イギリスに本社を置く世界最大の試験認証機関

Intertek(ロンドン証券取引所上場、株式コード:ITRK)の Electrical （電気・電子機器）部門日本

法人で、電子・電気機器検証では世界第２位の実績を持ち、信頼の証しと言える第三者認証機関

です。1,000ヶ所を超える試験所と世界中に在中する 36,000人のネットワークを駆使して認証試

験を実施し、世界中の各企業からの絶大な信頼と確固たる実績を兼ね備えた、グローバルな認証

機関です。

今回、Baidu IME 3.5.2.17における安全性検証を実施した結果概要は、以下の通りです。

＜インターテック社による検証概要及び結果＞

① 仕様通りに正しく動作していることの確認

初期設定にてクラウド機能・ログ送信機能が OFF の状態であること、及び、当該機能の

ON/OFF の切り替えが正しく設定され、動作していることを確認し、安全性の証明がなされ

ました。

② データ送信・通信における安全性の確認

クラウド変換・ログ情報のご利用については SSL及び HTTPS による暗号化された通信が行

われていることが確認でき、安全性の証明がなされました。

③ 不必要なファイル改ざん、データ改変などの有無の確認

Baidu IMEについて、利用端末における不要なファイル操作やデータの書き込み等は一切な

されない事が確認され、証明されました。

弊社では、今後もユーザーの皆様にご支持いただけるより良いサービスを開発して参ります。

今後とも Baidu IMEをご愛顧頂けます様、宜しくお願い申し上げます。

Baidu IMEチーム

■バイドゥ株式会社について

世界の検索市場において第 2 位のシェアを有しており、米国 NASDAQ へ上場している Baidu,

Inc.（本社：中国北京市、代表者：Robin Li）の日本法人です。2009年 12月に「Baidu Type（ベ

ータ版）」（2011 年 3月に「Baidu IME」と改称）をリリース、2011 年 12月より Android アプ

リ、日本語入力キーボード「Simeji」など新サービスを次々に公開しています。

Baiduオフィシャルサイト： http://www.baidu.jp/

■ Baidu IMEについて

『Baidu IME』は無料で使える PC用日本語入力システムです。誰でも使いやすいよう機能・操

作はシンプルに、そして文字入力を楽しんで使う新感覚の日本語入力を提供しています。

Baidu IMEのオフィシャルサイトURL: http://ime.baidu.jp/type/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

バイドゥ株式会社 マーケティング・広報部

〒106-0032 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー

E-MAIL：pr-jp@baidu.com

http://www.baidu.jp/
http://ime.baidu.jp/type/